**Glo.ordi. Ad Philippenses La. II Nico.delyra**

**V** **Q**uia in nobis daimo. Quia et spes magna: et res vera honesta. **M**ibi autem. Merito xpm magnifico siue vita siue morte. quod xps mibi vivere. **M**ibi vita hic per fidem: et in futuro per spem: per hac vita mortale corpore traditum: ut ipm immortale in eternum recipiat.

**C**o si vivere. Christus est mibi vivere: ut eu magnificetur. **S**i si tunc nescio quod eligam mori aut vivere. **N**isi h fructus enim non dubium quod mori eligere: ut xpm haberem pmi um. tamen non dubitetis mori. **C**oartor te. Aug<sup>de</sup> do tri. xpi. **M**o distinguedum est ut dicat: Coartor: et postea sequitur: et duobus desiderium habes. dissoluendi et in carne manendi quod ex ipso textu xmonis dicitur: qm legat dissoluiri et eum xpo multo me lipere. Appet enim eum quod opertum est de bte cōcupiscentia: ut cum ex duobus spelat alterum beat cōcupiscētiā: alterum necessitatē. ppter frēs. Sic h distinguedum est Coartor vel cōpellor et duabus. Deinde sequitur ego dicendo desiderium vel cōcupiscētiā dissoluendi: bns ab his miseriis quod qm cōpeditur vici sū et cum xpo esse p̄tialit. Et quia si quereret: qre huius rei potius beat cōcupiscētiā subdit: quia multotangis melius est. qm ad me. Et qm ita diceret: Cur et duobus cōpellentur subdit quod est manendi necessitas dicens: Permanere aut in carne: necessarium non ppter me. qm necessarium propter vos: vel scio non dubius quod cōfides in misericordia dei.

**C**oartor autem et duobus desiderium habes. dissoluiri: et cum xpo esse: multo magis enim sed. a illud melius: hoc necessarium. melius: permanere aut in carne: necessarium non ppter me. qm necessarium propter vos: vel scio non dubius quod cōfides in misericordia dei.

**E**t hoc cōfides: scio non pax quidē diu. a maiorib⁹ et minorib⁹. qm manebo et pmanebo oībus vobis. **V**e creas per bona. **I**te grās abundanter agatis ad pfectū vestrū et gaudiū fidei: ut gratia deo cum gaudio. qm bñfecit vobis. a vobis seruato. **F**estulatio vestra abundet in xpo ieu: in me liberato. a futurū. b cōfirmando. **V**eniam si cōmō p meū aduentū iterum ad vos. **T**m dīcere. **E**t disciplina dñica. **S**ed et fīmeritū dabit mīhi vita ad opus vestrum.

**G**ne euāngelio xpi quersamini. vt siue cum venero et videro vos: siue absens a hoc. s. b sero cui no heret contrarius spūs et siue est vnuis ita vos vnamines sine dissensione. audiaz de vobis: quia statis in vno spī et volurate. **O**ris em pugna vnamini et aggressa victori am parit. b et rotis virib⁹ adiplēda que fides exiguitate. ritu vnamines: cōllaborātes fidei euāgeliū: et in nullo terreamini ab aduersariis qui vos terrent per aspera. **C**eterne. rys que est illis causa perditionis: vos ceterne.

**B**bis autem salutis. Et hoc a deo. Quia quasi premium. **S**ed quem diligitis.

**V**obis donatū est pro christo: non solū vt in eum credatis: sed et etiam pro illo patiamini: idem certamen habent dum apud vos presens fuī. **S**ed dum absens q. non horro: vos ad id quod ipse horream.

**T**ies quale et vidistis in me: et nunc auditis de me. **C**a. II. **S**qua part est donum dei: et qua ego patior: et qd vnde est et supradictrum est **E**xhortatio.

**I**qua ergo consolatio in xpo. **C**a. II. **S**qua part est donum dei: et qua ego patior: et qd vnde est et supradictrum est **E**xhortatio.

**A**peritū orationē: et submisi. spī. te. xpi. **S**ed ipse xps dabit mīhi vires et cōstans: iustinēdipō orōnes vras ad deū p me fusas et fundendas. **S**cđm expē. et spē mēa. bñfundans obtinēde: cuīs si gnū subdit dices: **T**c. Quia in nullo fundar. ex psecutione aduersantium. **S**ed si oī fiducia. i. firma cōstāta. **E**t spē supple fui de p̄terito a tpe conversionis mee. **E**t nūc. s. de p̄nti et futuro. **G** Magni. xps. i. honorabitur. **B**In corpe m. s. p. vi. s. p. mor. qd si vis uā p̄dicabo nomē et magnifice. si moriar b̄ erit p̄ ei fidei: sic moriar in eins gloria feststone. **I** Dibī at vi. xps ē. me viuificans p suam grām. **K** Et mori p eo. **L** Crucis. s. vt sim ei pfecte p̄iunctus gloriā: et qd vtrūq; bonū ēnā sic vivere est augmentare meriti. ideo dicit: **M** Qd si viue. i. car. s. mortalit et passibili. **N** Dic mi. fru. opis. i. augmentatio meriti: et supple stati mori ē absq; dilatiōe p̄ misū cōseq. id subdit: Et qd eligā ignororo. **O** Coartor. b̄ sūr oīdit charitatē suā ad philippenses. et pmo b̄ oīdit. scđo eos ad martyrii toleratiā iducit. ibi: **T**m digne Primū at oīdit p̄ b̄ q p̄petit bonū p̄ hīlippēi accelerationi sue glie dices: Coartor em et duobus. i. mouor ad petēdū qd nō p̄fit sil bñl. **P** Desideriū ba. dissol. p̄ morte corpale. **Q** Et cu p̄po ē. i. glia. **R** Multo magis em melius. videt p̄ me. **S** Dernāere aut i. car. i. diutū viuere. **T** Necessariū ē. ppter vos. ad vrām confirmationē i. fide et moribus p̄ doctrinam meā. Et eligēs hāc p̄tē subdit: **V** Et b̄ fidens. s. bonū vrm p̄ me. p̄mōdūm. **R** Scio qmāebo. in vita p̄nti ad utilitatem vram. id subdit. **T** Et pmāebo oīb̄ vno. ad p̄f. vrm. s. i. fide et moribus. **Z** Et gaudiū fidei. i. fideliū. **A** Et gratu. ve. abun. i. xpo ieu. qd ē gratulatio scī. **B** In me p̄ me. aduen. tē. qd p̄ hīlippēi sume desiderabat: t apls b̄ intē debat facere hīta opportunitate ex diuinā ordinationē. alit em no assister le vētūrū: vt p̄ in p̄tē seqnti. **T** Digne. b̄ ponit mōtio de toleratiā martyrii: ad quā tñ p̄ exigit p̄ueratio scī. id dicit **T**m dīcere euāngelio xpi quersamini. i. intārum quersamini digne sum euāgeliū doctrinā. **D** At sine cu venero. ad vos si dē vñlēritate. **S**ine absens. si alid de me ordina uerit. **A** Audiā. absens. vel videam p̄ns. **G** Quia statis. firmis. **B** In vno spū. i. in spūscō qd ē vñlē. **T** Unani mes. i. corde. k. Collaborātes. in opere. **L** Fidei euāgeliū. i. bis qd p̄tē ad fidē euāgeliā. **M** Et i. nul. ter. ab aduersariis. vos p̄seqntib⁹. **N** Que. s. p̄secutio. **O** Est illa p̄dīciois. gehenne. p̄tē ob āt salutē. efne. **Q** Et b̄ a deo. qd dat grām et gloriā. **R** Quia vo. do. p̄ xpo. i. p̄ bono xpi. **S** Mō solū vñlē cu credatis. vt infirmi fideles. **T** Sed vt etiā p̄ illo patiamini. p̄tētār si cut fortis: qd p̄uenit ex spēali dono dei. **V** Idē cer. hñtes. h aduersarios fidel. **R** Quale et vñlē in me. qn̄ fui vos fligellar. p̄ curatiōe puelle p̄tōtōise. vt bñlē. **A** Et nūc audistis de me. **G** sum incarcerated rome. **T** Ca. II. **I**qua. g. consolatio. **D**ostōj̄ apōstolus reddit beniuolos philippenses: b̄ sūr reddit eos dociles: informando eos charitatē et plene de moribus et fide. et p̄mo summittit qndā p̄formationē. scđo subdit suā informationē. ibi: **P** Et idem.

# Glo.ordi. Ad Philippenses La. II Nico.de lyra

**G**elio xp̄i: implete gaudiū meū addita sustinētia t̄ patientia tribulationū. hic de humilitate suadet. **S**i qua con. in christo. Si vultis h̄e consolationem in rebus xp̄i. i. in remissione peccatorum: t̄ in alijs donis. **E**st si consolari me vultis: si qd̄ solatiū chari. est vo. i. si vultis vt charitas ecclesiaz que orant t̄ bona agum. p̄ fratribus: sit vobis solatium et confortatio in adversitatibus v̄tis.

**S**i qua ergo exhoz. Alia l̄fa. Ambo. Si vera est exhortatio spe in xp̄o apud vos qd̄ nos inuicem cōsolamur t̄. In quibus nō videntur pbati si non sit qd̄ subdit: **S**i q̄ societas t̄. Aug. Propter hanc societatem illi in quos primitus venit sp̄us t̄ liguis om̄ gentis sūt locuti. **S**i q̄ societas sp̄us. i. si i eo efficiunt vñus: qd̄ vere ē. **S**i qua viscera misericordie. i. si effectū miserationis habentis erga me nō dico t̄pam miserationē. t̄ exhibitionē misericordie. Si ista in qd̄ vultis vob. p̄ def se: implete gaudiū meū. i. estote bñiles vñanimes: qd̄ eritis si hoc habueritis idē. sapere t̄. **C**ribil contentionis. Nota contentionis fuisse inter eos. Ambo. Erant aliqui inter eos dissidentes: inquieti: inanis glorie causa cōtententes: pacē ecclesie rūpentes.

**D**Supiores. Aug. Vere b̄ existimā dū: quia pōt̄ esse in alio aliquid occultum quo superior sit: etiā si bonū n̄m quo illo videtur supiores esse non sit occultū. **M**ō que sua sunt. hic docet quō vident contentionē t̄ inanē gloriam: t̄ quō arbitrent̄ alios supiores. i. si consideranter nō sua bona sed aliorū. **H**oc sentite t̄. nō q̄rat suū cōmodū: sed aliorū s̄cē xp̄o. **A**d patientias t̄ humilitatē vos inuitos. **H**oc em̄ debet in vobis sentire qd̄ in xp̄o fuit. **S**ic xp̄o nō q̄sunt sua sed nostra: ita nos in uicem onera n̄ra portemus.

**G**Qui cū in forma. Aug. Premittit alta de xp̄o: vt bi in quibus est loc abiectionis nō dēdignit humiliari. **B**Arbitratus. Scilicet se esse eq̄lē dō. **I**Mo rapinā faciens. i. nō vñpanando qd̄ suū nō esset: vt diabol⁹ t̄ primus homo. **E**st nō est arbitratus se eq̄lē deo esse bñ humanitatē: qd̄ eset rapinā facē. i. nō suū p̄sumere. **K** Semet xp̄m. qd̄ aliquid additum in similitudine homī factus. i. passibilis t̄. **E**xinanuit. Aug. Quō. **M**ō subaz euacuās: nō formā dei mutās. **F**ormā ser. **M**ō formā dei amittens: forma dei accessit nō forma fuit abscessit. **E**x inaniuit. Exinanire ē ab inuiscibilitate sue magnitudine se inuiscibile demōstare.

**N**On similitudine homī factus. Aug. Videam⁹ ḡ xp̄m iesum deo t̄ hominē: t̄ factorē rex t̄ factū in rebus: t̄ creatorē hoīs t̄ creatū hoīem. Deus xp̄s equalis est patri: tantus est quantus ille. talis est qualis ille. hoc est qd̄ ille. **M**ō hic est q̄ ille: quia ille pater hic filius. Sed hoc est quod ille: qd̄ ille est deus t̄ ille: omnipotens t̄ ille. ille imutabilis t̄ ille. id nō rapina erat: eq̄lis deo: qd̄ natura erat: sic est natus: ita t̄ sp̄ nat⁹. t̄ sic sp̄ natus ita semp equalis. **I**de. **M**ō itaq̄ ineq̄lē genuit: vel equalitatē tam nato addidit: qd̄ dignēdo eam dedit: qd̄ equalē: nō imparem genuit. **M**ō igit̄ inerito scriptura vtrūq̄ dicit. i. t̄ equalē patri filiū: t̄ p̄rem maiorē filio. illud ppter formā det: hoc propter formā serui: ppter quā nō tñ p̄t̄ sed etiā seip̄o t̄ sp̄usē minor factus est: t̄ etiā minoratus est paulominus ab angelis ḡ t̄ bō factus est: t̄ p̄manens deus. Ideo valde rōnabiliter et patre minor est homo xp̄s t̄ patri equalis est idem sp̄ deo xp̄s Christus em̄ dei filius t̄ deus est t̄ bō. **N**on ab eterno. homo in seculo. Deusque deus verbi. **M**ō: qd̄ in uinitate persone accessit verbo alia rōnalis t̄ caro. **C**ū est eset vñcūs dei filius: vt eset etiā plenus grā: factus est hominēs filius: vñcūs dei filius: idē qd̄ filius hominis. **M**ō duo filii dei deus t̄ homo: sed vñcūs dei filius: deus sine initio: bō accepto initio. **I**de. **S**cilicet est non augetur

**C**et ibidē. Circa p̄mū sciendū q̄ consolatio pp̄ie videſt esse anxietas terminatio. solatium x̄o consolationis diffusio. Societas aut̄ solatij cōicatio. Miseratio x̄o anxietas sup̄portatio: qd̄ sicut in corporib⁹ duo simul iuncti leuius portant onus qd̄ vñus solus: sic suo modo. compatiens alteri supponit se cū eo suo oneri. vt dī. qd̄. R̄hetorice. t̄ hoc quartum precedit alia tria: vt patet de se. Ap̄ls autem erat in carcere. ppter qd̄ illics q̄tuor indigebat. t̄ ista quatuor dicit se cōsequi si veraciter obtēperent sue motioni. t̄ ex hoc debent ad hoc morieri. Dicit igit̄: **S**i qua & consolatio in xp̄o. i. ordinata ad xp̄m. q. d. si me vultis consolari in anxietatibus t̄ solatij prebere t̄ societate spiritalis qd̄ societate corpore exhibere nō poserāt. t̄ p̄ viscera misericordie copati labōrib⁹ meis. **S**a Implete gaudiū meū. p̄ impletionē mee montiōis vt patet ex sequenti. **V**idē idem. **S**ūr ponitur informatio apli. t̄ p̄mo p̄ seip̄m. scđo p̄ suū discipulum. Ibi: Spero aut̄. **M**aria in tres: qd̄ p̄mo monet eos de fidei uitate. scđo de vera bñllitate. ibi: **C**ribil p̄ contentionē tertio de oīmoda sc̄ritate. ibi: Itaq̄ charissimi. Circa p̄mū dicit. Ut idē sapiatis. i. ip̄letio gaudiū mei est ut idē sapiatis de fide. sapia em̄ p̄prie cognitio est de diuinit̄: fides aut̄ h̄z deū. t̄ obiecto sub rōne sumi t̄ veri boni: sed qd̄ fides sine charitate est in formis. idē subditur:

**C**Landē cha. habentes. charitas aut̄ facit hoīes vñlū voluntatis. iō. s̄ditur: **D**Uinanimes. t̄ p̄s ad inuicem copati t̄ cōgandere. iō. s̄ditur: Idip̄ sentientes. **C**ribil. die s̄ūr monet philippenses de vera bñllitate. t̄ primo facit p̄positū. scđo ad hoc inducit exēpluz. ibi: **H**oc enī sentite. Circa primum dicit: **C**ribil. sup̄le faciat. **F**Per contentionē. s̄cē faciunt sup̄bi: **P**rouerb. xii. Inter sup̄bos semper iurgia sunt. **G**Neq̄ per inanem gloriam. que meritum aufert: **M**arth. v. Recep̄runt em̄ mercedem suam. **D**Si in humilitate vera superiores sibi in uicem arbitrant̄. vere em̄ bñiles semetip̄os iudicant alij inferiorēs. **T**s̄dit causa: **C**ribil que sua sūt singuli considerantes. quia vere bñiles non considerant proprias ex̄cellētias que possunt esse occasio p̄prie elationis: sed excellentias alio-

rum: que sunt occasio humilationis proprie t̄ honoratiōis alienē. **K**Hoc enim. hic consequenter inducit ad B̄ exēplum de humilitate christi: quod est efficacissimum. t̄ p̄monit eius humilationem. Secundo ostendit eius exaltationem. ibi: Propter quod. Circa primum dicit: **H**oc enī sentite in vobis t̄. i. humilitatem xp̄i babete interior in corde: t̄ nō solum exterior: sicut hypocrite. **I**Qui cum in forma dei esset: id est vñus in essentia cum deo patre ab enī: quia forma deitatis nullo modo est multiplicabilis. **M**Non rapinam arbitratus est esse se equalē deo. sc̄dit in potestate. nam in deo non est quantitas molis: qd̄ virutis. dicit enī Job. v. Quecumq̄ pater facit hec similiter t̄ filius facit. t̄ hoc dicendo non fuit rapina: quia non vñpanit sibi honorem alienum sed propriū. t̄ per hoc clidit error. Arriū dicentis christum esse creaturam.